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NAFGFAROVESTie vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Digital Application eXperts L.L.C., Rr. Ali Vitija , H2B158-1. Prishtine, 812118819, e p&rfagésuar nga
Valdete Daka (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér shérbimet e shénuara me poshié:

Shiérbimet e sistemit (€ taksés né firmé me numér identifikues: 632-25-9905-2-3-6 dhe numér & brendshém
632-25-121-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés Eshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbimet e sistemit té raksés ni firmé

Mo, Lot

1 Shérbimet e sistemit t& taksés né firmé

Neni 2 Crimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 6,225.00 € (gjashtémijé e dvgind e njézet ¢ pesé euro).

2.2 Cmimi 1 pérmendur né MNenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jelé ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues 1 ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai dubet 1€ jet 1 preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do té béhen né pajtim me Kushiel e pérgjithshme dhefose t8 Veganta (€ kontrates.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga doloumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontralés;
k) Kushtel ¢ Veganta t8 Kontratés;
i) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Konteatés:
(d) Tenderi i Ofiruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Offerta financiare (Pérshkrimi 1 Cmimeve);

3.2 Dokumentel e ndryshme gi ¢ pérb&ing kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (& pérpar€sisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Weni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikirmet me shkrim g€ kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
niéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe dubet & dérgohen me posté, faks, email ose 12 dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij, Sa heré qf ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té

U Ju lutemi refernjuni kétij nume 18 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g& lidhen me thesarin.



kérkopé vértetim 1& pranimit (& komunikatés & tij. Né 1€ giitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit 1é tij.

4.3 kudo né kentraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérvey nése specifikohet ndryshe né njoftim t2 tillg, pélgim, miratim, certifika@ apo vendim do (€ jelé né formé
1€ shkruar dhe falét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 18 interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndenjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e péraatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej 18 cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoriteiin Kontraktues

Emri: Faton Guiaj )
Pozita: Zyrtar pérgjegiés 1}1“3@;@ 5
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Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumr 1 kontratgs; 632-25-9005-2-3-6/ 1182

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 1& thowd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesil & Shérhimeve,
siy &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pértshiré t2 gjitha shiojeat pér kéié dhe
té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Shérbimet™ do t€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajiim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t8 Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” &shité Operalori Ekonomik ose prupi | Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin ¢ kontratés, qé éshté pale né kontraté dhe 1 detyruar t€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe gé
pér detyral ¢ kryera do 18 marré shumén e réné dakord né formularin 2 kontratés,

L4 “Personeli™ do & thotg personat e angashuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese 18 tyre.,

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 18
pagueshme pér ofrimin e Sherbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi™ do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pértshiré edhe pasardhésit e 1ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin gdo pjesé e Shérhimeve do @
sigurohet ose ekzelutimi i ndonjé pjesc & Shérbimeve Eshité nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

17 “Pali” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shéthimeve, sic mund t& jeté rast, dhe “Palér”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 *Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sic specifikahet né Kontraté.

1.9 *KPK™ nénkupton Kushtet & Pérgjithshme 1€ Kontratés,

110 “KVK™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & 1 pércakton € gjitha géshtjet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifiluar né KVEL

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transteron kontratén e vet ose njé piesé té saj te njé palé e treté,
3.2 Ofiruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transterojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérves né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankierdve @ Ofruesit 1€ Shérbimeve, té shumave g duhet 1&
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast € dhénies € (€ drejtés s€ Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofuesit té Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detvruar né rastet kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 18 Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontraés q tashmé éshité realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur,
3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t€ plot#sojng kriteret e pérshlatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratds pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 2 sigunimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 MWén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetgm nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ ¢ilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 18 kontratds s& tij njé pale (8 troté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura



Autoritetit kontrakives me rastin ¢ doréaimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit re kontratés, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofiuesin ¢ Shérbimeve pir vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marmja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkentrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veres dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj. ku e kensideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose 1€ pundésuarve, né i njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit té
Shérbimeve, agjent@ve (€ 1 ose punétoréve 8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi [ nénkontrakiuesil nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shithimeve nga obligimet
e 1ij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganal

3.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin € Republikés sé
Kosoves,

5.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 11 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera qf mund t¢ vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e & cilave mendohet té keté gené e pérfshirg
né cmimin & kontralés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn né fugi né datén e nénshlkrimit t8 kontratds nea 8 dy palél ose ne njé date tjetér 8
mévonshme si¢ mund & cekel né KVEL

6.2 Para fillimit (& Shérhimeve, Ofiruesi | Shérbimeve do 18 dorézo] Autoritetit Kontraktues pér miratim njs
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen pér ¢ giitha aktivitetet. Shérbimet do t& krvhen ng
pajlim me programin ¢ miratuar,

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t€ tilloj shérbimet sa mé shpejt gé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundo) aktivitetel né datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
ni KVE. Nitse Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t¢ pérfundimit, ai do 1@
jelé pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 12 jeté data e pérfundimit te
1€ gritha aktiviteteve.

6.5 Vendi 1 kryeges s€ shérbimeve Sshié i pércaktuar né KVE.

fr.6 Pérveg nése palét pajtohen g€ 1€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 2 fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 1€ dhénies s& kontratés. Pas kesaj date Ofruest 1 Shérbimeve do 1€ keté té drejié & mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerien e saj ose kompensimin pér démin gé i éshté shkaktuar, Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejtg, pérves nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund # kérkojé zgjatie t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t°1 plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) torca madhore si¢ shté e definuar né Nenin &;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ njofto
Autoritetin Kontrakies mbi géllimin e tij g8 té héj nj#é kérkes# pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér té cilén
al konsideron se ka € drejté dhe, pérvegse kur Eshité réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ménvré qé @& mund & shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ve nga margja ¢ hollésive 8 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t8 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjagjen ¢ periudhés & ekzekutimit sic mund € arsyetohel, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (€ informoj Olftuesin € Shérhimeve q# ai nuk ka t2 drejié né zgjage.



Neni 8 Forca madhore

&. 1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka héré shkelje & obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve £ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakivar nga mjé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés
st njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "foreé madhere"” do 8 thot€ veprimet e zotit. goditict. mbylljet e objektit ose grregullimet tera
industriale, veprimet e armikut publik, lultéral gqofshin i¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, 18rmetel, shiréngatat, vetélima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonié ngjarje tjetdr e ngjashme ¢ paparashikuar g€ éshité périej kontrollit 12 paléve dhe nuk
mund € pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga mj€ ngjarje e forcés madhore do t€ marr té gjitha masat e arsveshme pér 1& ménjanuar
paaftésiné e njé pale (& 1llé g& & permbush detyrimet e saj tant e tutje me njé voneseé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat 1 njé ngjageje té foreds
madhore, Autoriteti kontraktues nuk do t jet€ i detvruar té paguajé interes pér pagesat & vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet ¢ tij éshté rezultat 1 forcés madhore,

8.5, Mése ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né
realizimin e obligimeve € saj, menjéheré do ta lajmémié palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohetl ndryshe nga
Menaxheri i Prajektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do € vazhdojé t'1 realizojé obligimet e G sipas
kontratés pérderisa &shté myjaft prakiike, dhe (€ angarhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1é
plotésuar ndonjé obligim g2 ngjatja ¢ forcés madhore t8 mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete i€ tilla alternative pérves nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Meni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

5.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi Ui japé Ofruesit € Shérbimeve 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé
kontratén né ndanjérin nga rastet e méposhime:
{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsveshém & paralajmérimit 1é dhéné
nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pdr 8 realizuar
oblipimet e veta sipas kontratés, dhe 12 cilal ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
té shérhimeve;
(b} Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose &shi€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontrakiues:

(¢} Ofruesi 1 Shérbimeve da jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa antorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton osc shté duke u mbyllur; punét e 1jj jan# duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né mamréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
pracedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonj sitvaté analoge g8 shkaklohet nga ndonjé
procedurd e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Oftuesi i Shérbimeve gshié dénuar pér njé shkelje qé ka té b3jé me sielljen profesionale. pérmes njé
givkimi gé ka fuqing e res fudicata;

(£} Ofruest 1 Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé 18 kege jo profesionale 1& déshmuar me
gfarédo mjeti 1€ cilin mund ta vérieto] Autoriteti kontraktues;

(g} Ofruesi 1 Shérbimeve 1 8shté nénshtruar njé pjvkimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
& Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shlagel ndonjé paaftés tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés;
{j) Ofruesi 1 Shérhimeve nuk arrin 12 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garanemé apo sigurimin mé t€ hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshité né gjendje t'i plotésojé
zolimet e [1].

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 8 drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjietEr me njé palé 1€ treté né emér 18 Ofruesit & Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit ¢& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé# 1€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckeckutimin e shérbimeve né menyré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér "1 zvopéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& (& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit &
Shérbimeve ose 1€ pérlagésucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet & kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet 01 paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borsh Olfruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar 1€ b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté & drejté & marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do (€ paguajé shumén gé duhet 11 paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes € kontratés,

4.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén. ai do t€ ket@ & drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 papuajé Ofruesit 12 Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguben né ndonjé certifikaté té 1éshuar
nga personi 1 autorizuar pas skadimit 1€ afait o fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plo@soié obligimet e veta edhe pas nkujlimeve t& pérséritura; ose
P i g i i P '

¢. 0se, si rezultat i Foreés Madhore, (Ofruesi | Shérbimeve éshié i paafté & kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dug,

10.2 Ndérprerja do € béhel pa paragjvkim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autloriletil
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 Ne rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofiuesin ¢ Shérbimeve pér humhje ose dém q& mund '1 jelé shkaktuar Ofruesit & Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé & mira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoritet kontrakiues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fusheveprimit 1€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoy autoritetin kontraktues pér kéé duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18
pezullohet pér shkak 8 kénij njofimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 'i respektojé dhe t€ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ siguroj€ gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (2 tij
giithashiu t'i respekiojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

[ 1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 rajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhar me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzebutimit t& kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asmé detaj 1 kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, (¢ gjithe personat e tillé do 12
Jené bashkeérisht dhe vazhdimisht 1€ obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& t€ veproj né emér € tij pér qéllime & késay kontrate do 1€ ket€ autoritetin gé t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti
kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kye 6 identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekeekutimit, dhe né hazé t¢ kérkesés me shkrim dhe (6
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojs pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar 1 stalit fshud 1
paefektshém ose muk kryen detyral ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues do t& miratojé cdo zévendésim &
propozuar 18 personelit kryesor, vetém nése kualitikimet e tyre pétkatése dhe aftésité jané thelbsisht té barabarta
ose mé t& miré se ato 18 identifikuara.



Neni 12 Obligimel ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do o' ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion té tij, gé mund & jené relevanie pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente ¢ tilla do
t'i kthehen Autoritelit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimil & detvrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shéthimeve pér
11 siguruar informacione g¢ ky i fundit mund 1’1 kérkoj né ményré t¢ arsyeshme pér krverjen e kontraiés,

12,3 Autoriteti Kontrakiues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projekir”, 1 cekur né KV, i ¢ili do té jeté pérgjesiss
per mbikegyrien e krverjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues,

Meni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té papuaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té celur né
EVE pér gdo dité g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e
démeve té lilkuiduara nuk duhet (& tejkalo] shumén e pércakmar né KVK. Autortet Kontraktues mund 1€ zhres
démet e likuiduara nga pagesal pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit 12 Shérbimeve.

[3.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 18
pérmirésojé ¢do pagess 1€ tepént t& démeve t€ likuiduara nga oftuesi i shérbimit, duke regulluar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

[4.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzelutim (€ ploté dhe  mire t& kontratés, Shuma e sipurisé do @ sakiésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé e
maosekzekutimit & plot€ dhe 18 duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit 1€ Shérbimeve.,

14.2 Siguria do t€ vazhdoj 1€ jeté valide 30 dité pas 1éshimit 1& Cenifikatés sié Pérfundimit.

14.3 Siguria e ckzekutimit & kontratés do t& jetd ng formén e dhéné né pjesén [V & kontratés,
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shirbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do (& shkakto] Nénkontraktorét t¢ marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe p&r mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVE,

15,2 Ofroesi i Shérbimeve, me kérhesé 8 Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q€ sigurimi i t1l1& &hté marri dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t€ pagesis

1.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet 1°1 behet Oltuesit t2 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés s 18shuar nga Ofiruesi | Shérbimeve do (€ béthen né logaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotEson Ofruesi i Shérbimeve. [
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet i€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagese éshté regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data e pagesés do 8 jeté data né té cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e layméruar Ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér
pagesé nuk mund € plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se muk jané doréznar dokumentet ¢
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Né rastin e fandit mund té
héhet njé inspektim 1 menjEhershém pér géllim 1€ kontrollimeve tiera. Ofruesi 1 Shérbimeve do t2 japé
sgarime, modifikime apo informata 1€ (jera brenda 15 ditésh pas kérkesss, Periudha e pagesits do té llogaritet
nga data né t€ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,



16,5 Pasi q& 18 kel kaluar atati i fundit | dhéné né Nenin 16.3, Ciuesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (& re-zhritje g& zhatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké i
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé alant & fundit t8
pagesi’s (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.6 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s dhgné né Nenin 16.3 do 7 japin t drejts
Ofruesit 1 Shérbimeve g€ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30
ditgsh pér Autoritetin kontrakines,

Nemi 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1€ jené si né KVE,
Auroriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe & njoflojé até pér ¢do defekt gé
gshté pjetur. Kontrolli 1 tl1E nuk do t€ ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit 18 shérbimeve. Auloriteti Kontraktues
mund 1€ udhézojé olruesit e shérbimeve 1¢ kétkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontrakies konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshté si né KVE,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

8.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérthimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t kontratés,
Perindha garantuese ¢ defekteve do 1€ zgjatet pér ag kohé sa Defektet 8 korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e njofiuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin & Aworitetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do € vierésojé koston e korrigjimit & defekur, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj k1€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Fkzekutimi & llogaritet sig
pérshknthet né nendn 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19,1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t€ shlyeié ndonjé nga obligimet e veta me kontralé sic #shté celur
ne Nenin @ dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté té dreji& pér kéto kompensime:
4) démet; dhelose
b} ndérprerien e kontratés,
19.3 Pérveq masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) Déme € pérgjithshme; ose
by Déme 1 likpidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né k&t nen do

1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t°1 paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga deporita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet ' b&jné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shig e
mundshme. Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
maosmarréveshjen. Pala do t€ 1 pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér ammitjen e késaj zgjidhjeje do # jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pémpjekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1
dyja palét do (€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar geirén.

20).2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajlimit, secila palé do & keté 1€ drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
st zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



Nemi 21 Lyjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

21.1 Mése nuk mund t€ arrihet zgjidhre brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkopé:

a} vendim nga gjvqi; ose
b kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

21.1 (Mruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrlarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e t dhe do te jete pérgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshime nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e trel€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me krverjen ¢ shérbimeve shkel té drejtat e pronésise intelekiuale & asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 632-25-0905-2-3-6/C1182

EVE né vijim do t€ plot@sojné dhe/ose ndryshojné KTK. Sa heré g8 ka njé konfliki, dispocitat kétu do (¢
mbizotrojng mbi ato 1& KPE.

{Udhézimer pér plotéximin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shémimer kursive (& pérmendura pér nenet
pérkaiése 1é KPK. Fshini ato jo refevantef

Kushiet e Pérgfithshme t& Kontratés

Amandamentimet:Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Nr. Nenir

Ligji i zbateshém 21 Ligjet e KosovEs g€ jané né fugi do 18 zbatohen pér 12 gjitha ¢Sshijet

dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do € jeré
givkata pérkatése nié Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jet@ gjuha shgipe,

Fillirme dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shig . {2 2025

Pérfundima 1 -

shérbimeve f.4 Data e Pérfundimit éshié 30 ditg, sipas urdhéresés me shkrim {8
menaxherit 1& kontratés,

6.3 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve éshté né Komunién e Gjakovés-
Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik

Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim té ZKA,

Autoritetit

Kontraktues

DEmet e likuiduara 13.1 Norma e démeve (& likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final t&
Kontratés né dié.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshié
10% & comimit final & kontratés,

Siguria e ekzelutimit | 14.1 N/A

Sigurimi q& do 1 15.] R]_‘.f_‘-Z!th dhe mbu.lllrml nga sigurimi d{_: i€ jene: B3

3i; Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
merret nga ofruesi i Sl i iy _

st éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minmimale ésheé 15.000 enro pér ¢do ndodhi, kurse numri 1 ndodhive
éshté 1 pakutizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

& punéloréve té Kontraktuesit: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numti i ndodhive &shté 1 pakulizuar

e perscnave 18 feré: 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive Eshig i pakufizuar

Parimet e 16.1 Crari | pagesés do 18 jeté:

érgjithshme té i . . .

5:;%25; T Auroriteti Kontraktues do 11 paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar
né situacione né vlerén pér shérbimet e kryera dhe 1€ konstatuara
nga menaxheri i kontratés,

Kontrolli 1 kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimir 18 Shérbimeve nza Auloriteli




kemtrakiues do (2 jeng si né vijim:

-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri 1 projektit i caktuar
nia Komuna.

Komistioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise

Zgjidhja migésore e 202
mosmarréveslyes
Spiidhiae 1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

ekzekutimit ¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Givkatén Themelore-
Prishting

§a




Pershkrimi

Njésia
Malese

Sasla

Cmimi njesi
me TVSH

Cmimi total
me TYSH

Fhwalliml | aphkaciond "Sstomi | Taksés ng Firme™
pér Dhejloring @ Zhwillimit Ekonamix — Komuns &
Gjakoves

Komuna e Gjakoves ka né funksicn infranetn v.5,
cili ofron shirbime pér gaeaét ohe administraten
komunzle. Pér shkak & kalimil né sisiemin e i té
meraxhimil 1€ lendéve dhe pagesave, nevogie
ndarja dhe zhyillimi | njé aplikacioni 18 pavanar per
Drajloring 8 Zhwviilimil Ekoncmik — pér menaxhimin e
takzave dhe ngarkesave pér biznese,

Perfshin punéa;

- Zrwillimbmigrimi | aplikaciondt t& ri t8 bazuar né
mpdufin ehzisiues 1€ Inlranstit . 5;

- Bartja & ¥ dhanawve historike dhé pérshtalja sipas
nevojave € drejlorisé;

- Instalmi | servarit W 5, konfiguml § web-sensar:
dhe db-serverit, migrimi | detabazés dhe akbivizimi
pas parfundimit 18 vilit fiskalk;

- Funksionalizimi i ploté i sistemit né senverin e rni;

- Zhwilkrmi | aplikacianit ng bazé té teknologjsé Web:

sherben

100

4, 200 0K

4 200.00 €

Kushtet teknike, ranimi, mirémbajlja dhe zhwilimed
Ishiese

Pérfehin punét:

- Trapnkmi | stafit pér pérdorimin g aplikecionit dhe
pirpilire | manuait & pérdorimit;

- Agiztim né arkivimin & 1& dnéneve né fund té vitil
fiskal;

- Mbllia e vitil 2025 dhe pérgalitia e sistemit pér
vitin fighal 2026,

. Zhvilkmi | falurave dhe vendimeve pér vitin 2026;
- Krijimi | moduleve (2 reja pér raparte dhe analiza
JtE avancuarna;

- Krjimi i moduleve pér raportime, pasgyra
financiare pér biznese dhe anslizat debit-kradit;

- Krijimi i modubeve pér raporime, pasgyra
financiare pér biznese dhe analizal sipas adreses,

- Asistim né krfimin & pyatésorivelquens-ve L
vecanta sipas kerkesés,

- Afati i literimet 30 dité kalendarike nga nénshkrlmii

Ikontrabﬁs.

shérbimm

1.00

202500

Gjithse] totali me TVSH

202500 €
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

[ MBAJTESI | LLOGARISE
Emri Digital Application eXperts L.1.C,
pes Rr. Ali Vitija, H2B18-1
B2 Prishtiné
Kodi Postar 10000
Kontakti Valdete Daku
(7" a5 +38344837898
| /
| =) Yaldete.daku@gmail.com
Ijlmri i TVSH TVSH: 230586132 { Fiskal: 812118819 fNUL: 812118819
BANKA
Emri TEB SH. A
[ -l Preoc or. 56 masgfistralja Prishting — Ferizaj, Graganicé 10500,
Republiks ¢ Kosovis
Qyteti Prishtiné
Kedi Postar 10000
Shteti Kosovi
Liogaria Bankare 20-14-0002380214-97
IBAN (oplonale) XK05-2014-0002-3802-1497
| BIC Opcionale)

SHENIME:




